島原市報道資料

                              令和５年６月１２日

報道関係者 各位

中尾川河川敷除草、清掃作業について

 標記の件について、下記のとおり杉谷地区コスモス愛護会等による中尾川河川敷除草、

清掃作業が実施されますのでお知らせします。

１ 日 程

      ７月１４日（金）

作業時間・場所 ８：００～１５：００（予定） 中尾川河川敷

   開  会  行  事 ９：００～ 釘原橋付近

２ これまでの経過等

・平成８年から毎年２回実施。（７月、１２月）

・本年で２８年目を迎える。

・杉谷地区コスモス愛護会、杉谷悠友クラブ連合会（老人会）、杉谷地区町内会連絡

協議会、島原市など約４０名が参加予定。

・杉谷地区コスモス愛護会は、平成８年に発足し１５人の構成員により、中尾川の散

策路の除草作業を中心に主に活動。令和２年に第３１回「みどりの愛護」功労者国土

交通大臣表彰並びに令和２年度土砂災害防止功労者国土交通大臣表彰を受賞。

担当：島原市 建設部 道路課 建設総務班

担当：森野

電話：0957-62-8023

E-mail：doro@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん